
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 169 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.003782/2021-97
Concórdia-SC, 08 de junho de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
n° 104 de 28/01//2020, publicada no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão Responsável pela construção do Projeto Pedagógico de
Curso da Especialização em Ciências, composta pelos membros conforme segue:

VANESSA LIMA SOUZA VILAR, Siape: 1024046

ADONIS ROGERIO FRACARO, Siape: 1217951

DANIELE DALMEDICO, Siape: 1998825

DEISE NIVIA REISDOEFER PEREIRA, Siape: 1939489

FABIO LOMBARDO EVANGELISTA, Siape: 1703439

LUCAS WOLF, Siape: 1795426

SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA, Siape: 1837532

LUCAS RAMOS VIEIRA, Siape: 1154307

Art. 2º. Para fins de cômputo no PTD atribui-se 2 horas semanais de carga horária.

Art. 3º. O prazo de conclusão dos trabalhos está previsto para ser concluído em 10 meses.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 08/06/2021 17:26 )

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 169, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 08/06/2021 e o código de verificação: 3c3174f152

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 1 12/07/2021 15:16


